РЕСПУБЛИКА МОРДОВИЯ
РУЗАЕВСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
БОЛДОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
                                       РЕШЕНИЕ

от    30  сентября    2017 г.                                                                       № 18/54

О внесении изменений в Порядок размещения сведений о доходах, расходах об имуществе и обязательствах имущественного характера отдельных категорий лиц и членов их семей на официальном сайте органов местного самоуправления Рузаевского муниципального района в сети «Интернет» и предоставления этих сведений средствам массовой информации для опубликования, утвержденный решением Совета депутатов Рузаевского муниципального района от 07  июля  2014 года  № 172

Руководствуясь Федеральным законом от 3 апреля 2017 г. N 64-ФЗ "О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации в целях совершенствования государственной политики в области противодействия коррупции"
Совет депутатов  Болдовского сельского поселения
Рузаевского муниципального района
РЕШИЛ:
           1.Внести изменения в Порядок размещения сведений о доходах, расходах об имуществе и обязательствах имущественного характера отдельных категорий лиц и членов их семей на официальном сайте органов местного самоуправления Рузаевского муниципального района в сети «Интернет» и предоставления этих сведений средствам массовой информации для опубликования, утвержденный решением Совета депутатов Болдовского сельского поселения  Рузаевского муниципального района от 07  июля  2014 года  № 1  следующего содержания:
1.1. Пункт 1 изложить в следующей редакции:
[bookmark: sub_103]«1. Настоящим порядком устанавливаются обязанности заместителя  Главы  Болдовского сельского поселения  Рузаевского муниципального района по размещению сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера выборных должностных лиц местного самоуправления, лиц, замещающих муниципальные должности, должности муниципальной службы в органах местного самоуправления  Болдовского сельского поселения  Рузаевского муниципального района и руководителей муниципальных учреждений  Болдовского сельского поселения  Рузаевского муниципального района (далее - служащие (работники), их супругов и несовершеннолетних детей в информационно-телекоммуникационной сети "Интернет" на официальном сайте органов местного самоуправления Рузаевского муниципального района (далее - официальный сайт) и предоставлению этих сведений средствам массовой информации для опубликования в связи с их запросами, если федеральными законами не установлен иной порядок размещения указанных сведений и (или) их предоставления средствам массовой информации для опубликования.».

1.2. Приложение к порядку изложить в редакции согласно приложению к настоящему решению.

2. Настоящее решение вступает в силу со дня его обнародования и подлежит размещению на  сайте органов местного самоуправления Рузаевского муниципального района в сети "Интернет" по адресу: www.ruzaevka-rm.ru.

Глава  Болдовского
сельского поселения

А.М. Васин

Приложение
к решению Совета депутатов
Болдовского сельского поселения
 Рузаевского муниципального района
от   30  сентября    2017 г.                      № 18/54

«ПРИЛОЖЕНИЕ
к Порядку размещения сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера отдельных категорий лиц и членов их семей на официальном сайте органов местного самоуправления Рузаевского муниципального района в сети «Интернет» и предоставления этих сведений средствам массовой информации для опубликования
ФОРМА

СВЕДЕНИЯ
о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера,
 представленные ___________________________________________________________________________________
(выборными должностными лицами местного самоуправления, лицами, замещающими муниципальные должности, муниципальными служащими органов местного самоуправления Болдовского  сельского поселения  Рузаевского муниципального района или руководителями муниципальных учреждений Рузаевского муниципального района)
за отчетный период с 1 января по 31 декабря 20____ года
и подлежащие размещению на официальном сайте органов местного самоуправления
(предоставлению средствам массовой информации для опубликования)

	№№ п/п
	Фамилия и инициалы лица, чьи сведения размещаются
	Должность
	Объекты недвижимости, находящиеся в собственности
	Объекты недвижимости, находящиеся в пользовании
	Транспортные средства
(вид, марка)
	Декларированный годовой доход (руб.)
	Сведения об источниках получения средств, за счет которых совершена сделка  (вид приобретенного имущества, источники)*

	Вид
объекта
	Вид собственности
	Площадь
(кв. м)
	Страна расположения
	Вид
объекта
	Площадь
(кв. м)
	Страна расположения

	1

	Супруг (супруга)

	Несовершеннолетний ребенок

	2

	Супруг (супруга)

	Несовершеннолетний ребенок

  _____________   ______________________________   __________________
       (подпись)               (Ф.И.О. руководителя)                    (дата)
* Сведения указываются, если сумма сделки превышает общий доход лица, чьи сведения размещаются, и его супруги (супруга) за три последних года, предшествующих совершению сделки»